「令和 6年度 全国安全週間説明会」 のご案内

令和６年５月

事業主各位                                                   公益社団法人福井県労働基準協会南越支部

建設業労働災害防止協会福井県支部南越分会

第 97回全国安全週間スローガン 危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽 みんなで築く職場の安全

全国安全週間は「人命尊重」という基本理念のもと、６月を準備期間、７月１日から７日までを本週間として全国一斉

に実施されます。「産業界での自主的な労働災害防止活動を推進し、広く一般の安全意識の高揚と安全活動の定着を

図ること」を目的に、昭和３年に初めて実施して以来、一度も中断することなく続けられ、今年で９7回目を迎えます。

各事業場におかれましては、この全国安全週間を契機として「災害ゼロ職場」の実現に向けて積極的に安全管理活

動に取り組んでいただきますようお願い申し上げますと共に、活動推進の一助となるよう標記説明会を開催いたしま

すので、貴事業場のトップ責任者及び安全衛生担当者等にご出席をいただきますようご案内申し上げます｡

下記申込書にご記入のうえ、5月 31日（金）までにＦＡＸでお申込みください。

申込先  FAX 番号：０７７８－２２－１４０６    公益社団法人福井県労働基準協会南越支部

------------ 「全国安全週間説明会」 参加申込書 -----------

    ※要☑ □説明会参加 □資料のみ受取希望（当日会場にて） □資料のみ受取希望（6/10 以降南越支部にて）

事業場名
   労働者数（パート含む）     名

所在地
（〒          ）

担当者名

電話番号  FAX番号

参加者職名 参加者氏名 整理番号 参加者職名 参加者氏名 整理番号

備 考
※ご質問・ご相談・ご要望等があればご記入願います。

お問合先：（公社）福井県労働基準協会南越支部 TEL：0778-22-6041 FAX：0778-22-1406

記

【日 時】 令和 6年 6月 7日 （金）  午後１時３０分～４時００分

【場 所】 武生商工会館 ４階パレットホール  越前市塚町１０１ 電話0778-２３-２０２０

   【内 容】
（１） 全国安全週間の実施等について   武生労働基準監督署

（2） 特別講演 「福井の地震と対策 -地域の特性を考える-」

独立行政法人国立高等専門学校機構 福井工業高等専門学校 名誉教授 岡本 拓夫 氏

【参加料】  ＊会員事業場 無料